

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 108/2018
Processo de Licitação: 108/2018
Data do Processo: 04/12/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 38/2019 (Sequência: 4)

Ao(s) 2 de Maio de 2019, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 84/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 108/2018, Licitação nº 9/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 10222 - OSCAR ADRIANO DE OLIVEIRA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUARRÁS - LITRO, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, TINTA A ÓLEO, VERNIZES E PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA.	Lt	50,00		0,0000	12,60	630,00
2	ESMALTE SINTÉTICO TONALIDADE BRANCO FOSCO PREMIUN - UNIDADES DE 3,2 LITROS.	GL	20,00		0,0000	66,00	1.320,00
3	ESMALTE SINTÉTICO TONALIDADE ESCURA - UNIDADE DE 3,2 LITROS PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUN.	GL	20,00		0,0000	60,00	1.200,00
4	FITA CREPE, ROLO MEDINDO 25MMX50M, SUBSTRATO: PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS	RL	100,00		0,0000	7,20	720,00
5	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA Nº 100	UNI	120,00		0,0000	2,00	240,00
6	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA). 18 LITROS	UNI	20,00		0,0000	120,00	2.400,00
7	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (BASE AGUA). 3,6 LITROS	UNI	20,00		0,0000	32,00	640,00
8	MASSA ACRILICA PREMIUN - UNIDADE DE 3,6 LITROS	UNI	20,00		0,0000	26,50	530,00
9	MASSA CORRIDA PVA - UNIDADE DE 18 LITROS	UNI	50,00		0,0000	63,50	3.175,00
10	MASSA CORRIDA PVA - UNIDADE DE 3,6 LITROS	UNI	50,00		0,0000	20,00	1.000,00
11	PINCEL Nº 3	UNI	25,00		0,0000	8,50	212,50
12	PINCEL Nº2	UNI	25,00		0,0000	5,50	137,50
13	ROLO DE ESPUMA ANTIGOTA DE 23 CM COM CABO	UNI	25,00		0,0000	9,00	225,00
14	ROLO DE LÃ 9 CM, 12MM	UNI	15,00		0,0000	4,50	67,50
15	ROLO DE LÃ COM CABO 15 CM	UNI	15,00		0,0000	7,00	105,00
16	ROLO DE PELE DE CARNEIRO COM CABO - LARGURA DE 230 MM E ALTURA DA LÃ 19 MM	UNI	15,00		0,0000	15,00	225,00
17	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	GL	20,00		0,0000	100,00	2.000,00
18	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	GL	20,00		0,0000	31,00	620,00
19	SOLVENTE - LITRO	Lt	30,00		0,0000	10,00	300,00
20	TEXTURA SIMPLES BRANCA LISA - QUILO	KG	10,00		0,0000	1,75	17,50
21	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE BRANCA - UNIDADE DE 18 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUN.	GL	20,00		0,0000	270,00	5.400,00
22	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE BRANCA - UNIDADE DE 3,6 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUN.	GL	20,00		0,0000	67,00	1.340,00
23	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE MÉDIA - UNIDADE DE 18 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUN.	GL	10,00		0,0000	270,00	2.700,00
24	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE MÉDIA - UNIDADE DE 3,6 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO.	GL	10,00		0,0000	64,00	640,00
25	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE PASTEL - UNIDADE DE 18 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUN.	UNI	10,00		0,0000	270,00	2.700,00

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 108/2018
Processo de Licitação: 108/2018
Data do Processo: 04/12/2018

Folha: 2/3

Participante: 10222 - OSCAR ADRIANO DE OLIVEIRA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE PASTEL - UNIDADE DE 3,6 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUN.	GL	10,00		0,0000	64,00	640,00
27	TINTA PARA PINTURA DE PISO - UNIDADE DE 3,6 LITROS	GL	20,00		0,0000	44,00	880,00
28	TINTA PARA PINTURA DE PISO 18 LITROS UNIDADE DE 18 LITROS	UNI	10,00		0,0000	179,00	1.790,00
29	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES. UNIDADE DE 350 ML	FRS	30,00		0,0000	16,00	480,00
30	TRINCHA (PINCEL) 1 1/2" - CERDAS PRETAS/LONGAS	UNI	5,00		0,0000	4,75	23,75
31	TRINCHA (PINCEL) 1" - CERDAS PRETAS/LONGAS	UNI	5,00		0,0000	4,40	22,00
32	TRINCHA (PINCEL) 1/2" - CERDAS PRETAS/LONGAS	UNI	5,00		0,0000	3,50	17,50
33	TRINCHA (PINCEL) 2" - CERDAS PRETAS LONGAS	UNI	5,00		0,0000	4,75	23,75
34	CAL PARA PINTURA - SACA COM 8 KG	SC	150,00		0,0000	10,00	1.500,00
35	ESCOVA DE AÇO COM CABO Comprimento total: 290 mm, Comprimento com cerdas:130 mm, Altura das cerdas: 20 mm.	UNI	5,00		0,0000	11,00	55,00
36	FITA ADESIVA ASFALTICA PARA COBERTURA ROLO COM 10MT, LARGURA DE 30 CM	RL	50,00		0,0000	105,00	5.250,00
37	LONA PRETA TIPO PLASTICA 4M X 50 M	RL	5,00		0,0000	125,00	625,00
39	TRENA AÇO COM 7,5 M	UNI	10,00		0,0000	23,00	230,00
40	FUNDO A BASE DE ÓLEO 18 LITROS	GL	50,00		0,0000	180,00	9.000,00
41	FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	GL	50,00		0,0000	45,00	2.250,00
42	ROLO DE LÃ COM CABO 23CM	UNI	50,00		0,0000	16,00	800,00
43	ROLO DE PELE DE CARNEIRO COM CABO - LARGURA DE 230 MM E ALTURA DA LÃ 19 MM	UNI	50,00		0,0000	18,00	900,00
44	TRINCHA BROCHA 3" X 5"	UNI	20,00		0,0000	10,00	200,00
45	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA (COLA PARA CAL)	BIS	75,00		0,0000	1,40	105,00
46	TRENA AÇO COM 3 M	UNI	25,00		0,0000	9,00	225,00
47	TRENA AÇO COM 5 M	UNI	50,00		0,0000	17,50	875,00

Total do Participante -----> 54.437,00

Total Geral -----> 54.437,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Cunha, 2 de Maio de 2019

COMISSÃO:

FAUSTO RICARDO DA SILVA OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)

JOSE EMILIO DOS REIS NUBILE - - MEMBRO

MARCELO JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OSCAR ADRIANO DE OLIVEIRA - - Representante

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ: 45.704.053/0001-21
PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91
C.E.P.: 12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2019 - PR

Processo Administrativo: 108/2018
Processo de Licitação: 108/2018
Data do Processo: 04/12/2018

Folha: 3/3